Gesamtschule

der Stadt Geldern

Termine fir das Schuljahr 22/23:

23.08.22

24.08.22

24.08.22

31.08.22

02.09.22 & Samstag, 03.09.22
06.09.22
06.09.22/13.09.22
20.09.22

20.09.22

27.09.22
03.10.-14.10.22

25.10.22

26.10.22

31.10.22
01.11.22
02.11.22

03.11.22 & 08.11.22

16.11.-18.11.22
22.11.22

22.11.22

29.11.22

18:30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
13:45 Uhr
ganztagig
17:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
13:15-16:15 Uhr

13:15-16:15 Uhr

ganztagig
ganztagig

ganztagig

14:00-17:00 Uhr

ganztagig
19:00 Uhr

18:00-20:00 Uhr

18:00-20:00 Uhr

Klassenpflegschaftssitzung Jg 7-9
Elternabend LRS Jg 5-6
Klassenpflegschaftssitzung Jg 5-6
AG-Start

Studientag (Lehrerausflug)
Elternabend Jg 8

1. Schulpflegschaft

1. Schulkonferenz
Fachkonferenzen Hauptfacher
Fachkonferenzen Nebenfacher
Herbstferien
Beratungskonferenzen Teil 1

(nach der 4. Stunde unterrichtsfrei, Betreuung ist
gewahrleistet)

Beratungskonferenzen Teil 2

(nach der 4. Stunde unterrichtsfrei, Betreuung ist
gewadbhrleistet)

Ausgleichstag Tag der offenen Tur
Feiertag
1. SchilF (Studientag fiir Schiler:innen)

Lernentwicklungsgesprache
(Nachmittagsunterricht entfallt)

Sexualitatsprojekt Jg 9
Info-Abend fiir die neuen Grundschuleltern

Cybermobbing - Elternabend im
Jugendzentrum Check Point
(Anmeldung erforderlich)

Cybermobbing - Elternabend im
Jugendzentrum Check Point
(Anmeldung erforderlich)



02.12.22 14:00-17:00 Uhr Tag der offenen Tir
16.12.22 14:00-17:00 Uhr Weihnachtsbazar
22.12.22 bis 12:50 Uhr Dienstbesprechung
(unterrichtsfrei nach der 6. Std.)
23.12.22-06.01.23 Weihnachtsferien
20.01.23 10:30 Uhr Zeugnisausgabe
(nach der 4. Stunde unterrichtsfrei)
30.01.23 ganztagig 1. Wandertag Jg 5-8 (Jg 9 GL-Fachschaft)
03.02.23 ganztagig Distanzlernen (der Unterricht findet in Form
von Videokonferenzen statt)
17.02.23 3.-6. Std. Karnevalsfeier (Jg 5-6)
20.02.23 ganztagig Rosenmontag (Beweglicher Ferientag)
21.02.23 ganztagig 2. SchilF (Studientag fur Schiiler:innen)
28.02.23 18:00 Uhr Elternabend Jg 6 (WP-Wahl)
28.02.23 19:00 Uhr 2. Klassenpflegschaftssitzung (optional)
09.03.22-10.03.23 ganztagig Sexualkundeprojekt Jg 6

03.04.-15.04.23

20.04.23 & 24.04.23

14:00-17:00 Uhr

Osterferien

Lernentwicklungsgesprache
(Nachmittagsunterricht entfallt)

01.05.23 1. Mai (Feiertag)

09.05.23 19:00 Uhr 2. Schulpflegschaftssitzung
19.05.23 ganztagig Beweglicher Ferientag
23.05.23 19:00 Uhr 2. Schulkonferenz
30.05.23 ganztagig Pfingstferien

07.06.23 14:00-16:00 Uhr Kennenlerntag

09.06.23 ganztagig Beweglicher Ferientag
15.06.23 Sponsorenlauf

16.06.23 ganztagig 2. Wandertag (Jg 5-8)
16.06.-20.06.23 ganztagig Projektwoche (Unterricht bis 12:50 Uhr)
21.06.23 10:30 Uhr Zeugnisausgabe

(nach der 4. Stunde unterrichtsfrei)

22.06.-04.08.23 Sommerferien



