



Termine für das Schuljahr 22/23:

		(())
23.08.22	18:30 Uhr	Klassenpflegschaftssitzung Jg 7-9
24.08.22	18:00 Uhr	Elternabend LRS Jg 5-6
24.08.22	19:00 Uhr	Klassenpflegschaftssitzung Jg 5-6
31.08.22	13:45 Uhr	AG-Start
02.09.22 & Samstag, 03.09.2	2 ganztägig	Studientag (Lehrerausflug)
06.09.22	17:00 Uhr	Elternabend Jg 8
06.09.22/13.09.22	19:00 Uhr	1. Schulpflegschaft
20.09.22	19:00 Uhr	1. Schulkonferenz
20.09.22	13:15-16:15 Uhr	Fachkonferenzen Hauptfächer
27.09.22	13:15-16:15 Uhr	Fachkonferenzen Nebenfächer
03.1014.10.22		Herbstferien
25.10.22		Beratungskonferenzen Teil 1
		(nach der 4. Stunde unterrichtsfrei, Betreuung ist gewährleistet)
26.10.22		Beratungskonferenzen Teil 2
		(nach der 4. Stunde unterrichtsfrei, Betreuung ist gewährleistet)
31.10.22	ganztägig	Ausgleichstag Tag der offenen Tür
01.11.22	ganztägig	Feiertag
02.11.22	ganztägig	1. SchiLF (Studientag für Schüler:innen)
03.11.22 & 08.11.22	14:00-17:00 Uhr	Lernentwicklungsgespräche (Nachmittagsunterricht entfällt)
16.1118.11.22	ganztägig	Sexualitätsprojekt Jg 9
22.11.22	19:00 Uhr	Info-Abend für die neuen Grundschuleltern
22.11.22	18:00-20:00 Uhr	Cybermobbing - Elternabend im Jugendzentrum Check Point (Anmeldung erforderlich)
29.11.22	18:00-20:00 Uhr	Cybermobbing - Elternabend im Jugendzentrum Check Point (Anmeldung erforderlich)

02.12.22	14:00-17:00 Uhr	Tag der offenen Tür
16.12.22	14:00-17:00 Uhr	Weihnachtsbazar
22.12.22	bis 12:50 Uhr	Dienstbesprechung
		(unterrichtsfrei nach der 6. Std.)
23.12.22-06.01.23		Weihnachtsferien
20.01.23	10:30 Uhr	Zeugnisausgabe
		(nach der 4. Stunde unterrichtsfrei)
30.01.23	ganztägig	1. Wandertag Jg 5-8 (Jg 9 GL-Fachschaft)
03.02.23	ganztägig	Distanzlernen (der Unterricht findet in Form
		von Videokonferenzen statt)
17.02.23	36. Std.	Karnevalsfeier (Jg 5-6)
20.02.23	ganztägig	Rosenmontag (Beweglicher Ferientag)
21.02.23	ganztägig	2. SchiLF (Studientag für Schüler:innen)
28.02.23	18:00 Uhr	Elternabend Jg 6 (WP-Wahl)
28.02.23	19:00 Uhr	2. Klassenpflegschaftssitzung (optional)
09.03.22-10.03.23	ganztägig	Sexualkundeprojekt Jg 6
03.0415.04.23		Osterferien
20.04.23 & 24.04.23	14:00-17:00 Uhr	Lernentwicklungsgespräche (Nachmittagsunterricht entfällt)
01.05.23		1. Mai (Feiertag)
09.05.23	19:00 Uhr	2. Schulpflegschaftssitzung
19.05.23	ganztägig	Beweglicher Ferientag
23.05.23	19:00 Uhr	2. Schulkonferenz
30.05.23	ganztägig	Pfingstferien
07.06.23	14:00-16:00 Uhr	Kennenlerntag
09.06.23	ganztägig	Beweglicher Ferientag
15.06.23		Sponsorenlauf
16.06.23	ganztägig	2. Wandertag (Jg 5-8)
16.0620.06.23	ganztägig	Projektwoche (Unterricht bis 12:50 Uhr)
21.06.23	10:30 Uhr	Zeugnisausgabe
		(nach der 4. Stunde unterrichtsfrei)
22.0604.08.23		Sommerferien